
CAMARA DE APELACION
 
Por disposición de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial, Sala 4ta. de Rosario,

en autos caratulado: BIANCUCCHI DOMINGO y Ot. c/SANTILLAN MIRIAM M. s/Ejecución
hipotecaria,  Expte.  N°  225/2007,  hace  saber  que  por  resolución  Nº  50  de  fecha
04/03/2011.  Y  Vistos,  y  Considerando,  Resuelve:  No  hacer  lugar  a  la  aclaratoria
interpuesta. El Juez Doctor Peyrano habiendo tomado conocimiento de los autos, invoca
la aplicabilidad al caso de lo dispuesto por el Art. 26, primera parte ley 10.160. Insértese
y hágase saber. (Expte. N° 225/07). Rosario, 5/05/2011. Adriana R. Farrando, secretaria.
$ 11             133387 May. 12 May. 16

__________________________________________
 

TRIBUNAL COLEGIADO
 
El  Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual de la 1ra. Nominación de

Rosario, dentro de los caratulados DETTLER JUAN MARCELO c/LUCHESSI PEDRO ANGEL
s/Declaratoria de pobreza, (Expte. Nº 577/10), ha dispuesto citar a los herederos del
demandado Pedro Angel Luchessi,  para que comparezcan dentro del  término de ley
atento lo dispuesto por el Art. 597 del C.P.C.C. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL
y hall de Tribunales por el término de ley. Rosario, 5 de mayo de 2011. María Fernanda
Baldomá, secretaria.
$ 11             133443 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual

Nº 2 de Rosario, Dr. Juan José Bentolila, en los caratulados BENITEZ JORGE ERNESTO
c/COMISSARI ENRIQUE ESTEBAN, CHIURCHIU GINO MIGUEL, BRAVI PEDRO CESAR S.H. y
BERKLEY INTERNACIONAL SEGUROS S.A. s/Daños y perjuicios, Expte. N° 2240/06, se ha
dispuesto: Rosario, 11 de abril de 2011. Advirtiendo que en los edictos acompañados a fs.
129 no figura el nombre de la demandada, se provee: Cítese y emplácese a Gino Miguel
Chiurchiu  y  Pedro  César  Bravi  Sociedad de  Hecho para  que  comparezca  a  estar  a
derecho,  dentro  del  término  de  tres  días,  bajo  apercibimiento  de  ley,  conforme  lo
dispuesto por el Art. 73 C.P.C. Notifíquese por edictos a publicarse en el BOLETIN OFICIAL.
Fdo.: Dr. Juan José Bentolila (Juez); Dr. Cristian Bitetti, secretario. Rosario, 03 de mayo de
2011. Christian Betetti, secretario.
$ 11             133504 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual de la 6ta.

Nominación de la ciudad de Rosario,  dentro de los autos caratulados GUYOT, HUGO
c/CAZOLA, JUAN CARLOS y Otros s/Daños y perjuicios, Expte. N° 74/07, se ha dispuesto:
Atento lo solicitado, desígnese nueva fecha de audiencia para sorteo de Defensor de
Oficio, para el día 11 de mayo de 2011, a las 8 horas. Firmado: Dr. Allende Rubino. (Juez
del Trámite en suplencia); Dra. Liliana Bastianelli, secretaria. Rosario, 7 de Abril de 2011.
Graciela E. Ereñú, secretaria.
$ 11             133357 May. 12 May. 16

__________________________________________
 



JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
 
El Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9° Nominación de

Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de doña ELVANORMA CARMEN
AMMATURO, por diez días para que comparezcan a este Tribunal  a hacer valer  sus
derechos. Rosario, 6 de abril de 2011. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.
$ 15             130370 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9na. Nominación

de Rosario, en autos caratulados: MORALES JACINTA ELVIRA c/VILLARRUEL TORRES JUAN
y Ot. s/Escrituración; Expte. 709/10. Informando verbalmente el actuario que la parte
demandada Juan Carlos Villarruel y Nydia Esther Pujol de Villarruel no ha comparecido a
estar  a  derecho,  decláraselo  rebelde.  Publíquese  los  edictos  por  el  término  de  ley.
Rosario, 05/05/2011. Eliana C. Gutierrez White, secretaria.
$ 11             133385 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 2da. Nominación

de la ciudad de Rosario, a cargo del Dr. Luis Alberto Ramunno, dentro de los autos
caratulados DE VICENZO, ALBERTO A. s/Concurso preventivo, hoy quiebra, Expte. Nº
1579/02, se hace saber que se ha dictado lo siguiente: Rosario, 25 de Abril de 2011. Por
actualizado proyecto de distribución. Téngase presente. (Expte. Nro. 1579/02). Liliana
Carmen Reynoso, secretaria.
S/C             133521 May. 12 May. 18

__________________________________________
 
Por disposición del señor Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y

Comercial  de  Circuito  3ro.  de  Rosario,  Dr.  Armando  Bonino,  dentro  de  los  autos
caratulados FRANCO HUGO c/FERNANDEZ, LUIS s/Daños y Perjuicios; Expte. 2269/09, se
ha decretado lo siguiente: Rosario, 26/04/2011. Atento lo manifestado, fíjese nueva fecha
de audiencia para sorteo de Defensor de Oficio de la lista correspondiente para el día
martes 17/05/2011 a las 9 hs. Publíquense edictos de ley. Fdo. Dra. Martínez, Alejandra
secretaria. Dr. Bonino, Armando (Juez). Gladys Noemí Giordano, secretaria.
$ 11             133411 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la

15ta.  Nominación  de  Rosario,  Dr.  Carlos  E.  Cadierno  Secretaria  del  Dr.  Hernán  C.
Gutiérrez, en los autos caratulados: “DASCHILOVSKY, VERONICA CINTIA s/Quiebra pedida
por acreedor”,  Expte.  Nº 484/09, por Resolución Nº 524 de fecha 30.03.3011 se ha
dispuesto lo siguiente: 1) Declarar la quiebra de VERONICA CINTIA DASCHILOVSKY, DNI
N° 22.542.603 con domicilio en calle Chacabuco 3170 de la ciudad de Rosario; 2) Intimar
a la fallida para que en el  término de 24 hs.  entregue al  síndico la documentación
relacionada con su actividad; 3) Declarar la prohibición de hacer pagos a la fallida los que
serán ineficaces; 4) Intimar a la fallida y a los terceros para que entreguen al síndico los
bienes de aquella. Publíquense edictos sin cargo en el BOLETIN OFICIAL por cinco días.
Rosario, 30 de Marzo de 2011.



S/C             133445 May. 12 May. 18
__________________________________________

 
Por disposición de la Srta. Jueza del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y

Comercial  de  la  11ra.  Nominación  de  Rosario,  Dra.  Delia  Giles  y  Secretaría  del
Autorizante,  se  hace  saber  que  en  autos  caratulados:  “OVIEDO,  JOSE  MARCELO
s/Quiebra”, Expte. Nº 939/10; mediante Resolución Nro. 250 de fecha 18/2/2011, se ha
declarado la quiebra de Marcelo José Oviedo, DNI Nº 23.640.352, con domicilio en calle
Juan D. Perón S/N de Pueblo Esther, Pcía. de Santa Fe. Que se fijó el día 19/5/2011 como
fecha hasta la cual los acreedores podrán presentar los pedidos de verificaciones de
crédito ante el síndico; fijar el día 6/7/2011 para que la sindicatura presente el informe,
individual y fijar el día 2/9/2011, para que la sindicatura presente el informe general.
Asimismo, se hace saber que el síndico interviniente en autos es la C.P.N. Silvia Susana
Rodríguez, con domicilio legal en calle Superi Nº 877 de Rosario. Tel. 4557860. Atención:
martes, jueves y viernes de 15 a 19 hs. Sergio A. Gónzalez, secretario.
S/C             133358 May. 12 May. 18

__________________________________________
 
La Sra. Jueza de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la Cuarta Nominación de la

ciudad  de  Rosario,  Dra.  Silvia  Cicuto,  Secretaria  de  la  autorizante,  en  los  autos
caratulados “VILLA, SUSANA J. c/GUZMAN GOMEZ, LORENA s/Transferencia Automotor”,
Expte. N° 878/07, hace saber que en los autos de referencia se ha dictado la siguiente
Resolución: “N° 1944. Rosario, 9 de Agosto de 2010. Y Vistos:.. Y Considerando:.. Fallo:
Haciendo lugar a la demanda y en consecuentemente con ello, condenando a la parte
demandada a transferir a la actora el dominio del vehículo automotor marca Fiat, modelo
Regatta SC, tipo sedan 4 puertas, Motor Nº 159 A3 0387589549, chasis N° 8AS138 A00
00078441, Dominio UQM - 647, año 1991, cuyos demás datos obran en el comprobante
de compra obrante a fs. 7/8, por ante el Registro del Automotor que correspondiera, y en
la medida que ello fuere registralmente posible, dentro del término de 15 días y bajo
apercibimiento de que si así no lo hiciere la transferencia será efectuada por el tribunal
en su nombre y a su costa. Imponiéndose las costas a la accionada vencida. Insértese y
hágase saber. (Expte. N° 878/07)“. Fdo. Dra. Silvia Ciccuto - Juez - Edith M. Caresano,
secretaria. Rosario.
$ 11             133406 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del  Sr.  Juez a cargo del  Juzgado de Primera Instancia en lo Civil  y

Comercial de la 3° Nominación de Rosario, Dr. Armando Bonino, dentro de los autos
caratulados: “PEÑA, VALENTINA c/MALDONADO, OSCAR A. s/Daños y Perjuicios; Expte. Nº
1177/09, se ha decretado lo siguiente: “Rosario, 20/04/2011 - Para sorteo de un Defensor
de Oficio de la lista respectiva, fijase como nueva fecha de audiencia el día 17/05/2011 a
las 9hs. Fdo.: Dra. Martínez, Alejandra (Secretaria) - Dr. Bonino, Armando (Juez). Rosario,
29 de Abril de 2011. Alejandra Juliana Martínez, secretaria.
$ 11             133412 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del señor Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y

Comercial de Circuito de la 3ra. Nominación de Rosario, Dr. Armando Bonino, dentro de



los  autos  caratulados:  COLEGIO  DE  FONOAUDIOLOGOS  DE  SANTA  FE  2da.
CIRCUNSCRIPCION c/QUINTEROS, MARIA ANGELICA s/Cobro de pesos, Expte. 1066/09, se
ha decretado lo siguiente: Rosario, 27/04/2011. Para sorteo de un Defensor de Oficio de
la lista respectiva, fíjase como nueva fecha de audiencia el día 24/05/11 a las 9 hs. Fdo.:
Dra.  Martínez,  Alejandra  (Secretaria);  Dr.  Bonino,  Armando  (Juez).  Gladys  Noemí
Giordano, secretaria.
$ 11             133414 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por  disposición del  señor  Juez de Primera Instancia  de Circuito  de Ejecución de la

Segunda Nominación de Rosario, a cargo del Dr. Sedita (Juez), Secretaría del Autorizante,
dentro de los autos caratulados MUNICIPALIDAD DE FUNES c/BRIAN RICARDO y/o quien
resulte responsable y/o propietario y/o poseedor y/o transmitente s/Apremio, Expte. Nro.
11633/04,  se  ha  dictado  lo  siguiente:  Rosario,  01  de  Febrero  de  2011.  A  iguales
conciliatorios que la anterior se designa nueva fecha de audiencia para el día 15/03/11 a
las 11,30 horas,  Expte.  11633/04.  Firmado:  Dr.  Sedita (Juez);  Dr.  Barés (Secretario).
Rosario, 18 de febrero de 2011. Venidos los autos en la fecha se agrega escrito cargo N°
1769/11 y se provee. Por devuelto mandamiento, hágase saber lo informado a la actora.
Expte.  11633/04.  Firmado:  Dr.  Barés  (Secretario).  Rosario,  13 de abril  de  2011.  De
manifiesto en la oficina por el término de ley la planilla de capital, intereses y gastos
practicada por  la  actora y  que asciende a $ 2.527,10.  Notifíquese por  cédula.  A la
regulación  de  honorarios  solicitada,  autos.  Expte.  11633/04.  Firmado:  Dr.  Barés
(Secretario).  Nº  2222.  Rosario,  19  de  abril  de  2011.  Y  Vistos:  Atento  lo  solicitado
precedentemente y constancias de autos, lo dispuesto por el Art. 7, inc. 5, Ley 6767,
ratificada luego por Ley 12851, que en su parte pertinente expresa: En los casos de
deudas sometidas a ejecución fiscal, cualquiera fuere el estado en que se encuentre el
proceso, la regulación de honorarios profesionales no podrá en ningún caso exceder el
cinco  por  ciento  (5%)  del  capital  determinado.  Resuelvo:  Regular  los  honorarios  de
Claudia  Mariela  Arregui  en  la  suma  de  $  117,46,  equivalente  a  0,41  Jus,  los  que
devengarán el interés moratorio equivalente al 8% anual. Dése vista a caja Forense.
Insértese y hágase saber.  Autos:  Municipalidad de Funes c/Brian Ricardo, s/Apremio,
Expte. 11633/04. Firmado: Dr. Sedita (Juez) Dr. Barés (Secretario). 2 de Mayo de 2011.
Carlos Barés, secretario.
S/C             133352 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por  disposición del  señor  Juez de Primera Instancia  de Circuito  de Ejecución de la

Segunda Nominación de Tribunales de Rosario, en autos caratulados: MUNICIPALIDAD DE
ROSARIO c/DEBUCHY JUAN Y. V. y/o Actual Ocupante s/Apremio, (Expte. 14594/06) se ha
dispuesto lo siguiente: Rosario, 20/12/2006. Por presentado, con domicilio constituido y
en el carácter invocado a mérito del poder acompañado que por ser general se devuelve
dejándose copia en autos. Por promovida demanda de apremio (Ley 5066). Cítese de
remate a la parte demandada para que en el término de ocho días oponga excepción
legítima bajo apercibimiento de llevar adelante la ejecución. Trábese embargo en bienes
de  la  parte  demandada  por  el  capital  reclamado  con  más  un  50%  estimados
provisoriamente  para  intereses  y  costas.  Martes  y  viernes  para  notificaciones  en la
Oficina.  Notifiquen  los  empleados  del  Juzgado  y/o  la  Oficina  respectiva.  (Expte.  Nº
14594/06). Fdo.: Dr. Sedita Juez. Dr. Barés Secretario. 3 de Mayo de 2011. Marianella



Godoy, secretaria.
S/C             133399 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por  disposición del  señor  Juez de Primera Instancia  de Circuito  de Ejecución de la

Segunda Nominación de Tribunales de Rosario, en autos caratulados: MUNICIPALIDAD DE
ROSARIO c/DEBUCHY JUAN Y. V. y/o Actual Ocupante s/Apremio, (Expte. 14586/06) se ha
dispuesto lo siguiente: Rosario, 20/12/2006. Por presentado, con domicilio constituido y
en el carácter invocado a mérito del poder acompañado que por ser general se devuelve
dejándose copia en autos. Por promovida demanda de apremio (Ley 5066). Cítese de
remate a la parte demandada para que en el término de ocho días oponga excepción
legítima bajo apercibimiento de llevar adelante la ejecución. Trábese embargo en bienes
de  la  parte  demandada  por  el  capital  reclamado  con  más  un  50%  estimados
provisoriamente  para  intereses  y  costas.  Martes  y  viernes  para  notificaciones  en la
Oficina.  Notifiquen  los  empleados  del  Juzgado  y/o  la  Oficina  respectiva.  (Expte.  Nº
14586/06). Fdo.: Dr. Sedita Juez; Dr. Barés, Secretario. Marianela Godoy, secretaria.
S/C             133402 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por  disposición del  señor  Juez de Primera Instancia  de Circuito  de Ejecución de la

Primera Nominación de Rosario, a cargo del Dr. Amsler (Juez), Dra. Fabbro, Secretaria,
dentro  de  los  autos  caratulados  MUNICIPALIDAD  DE  FUNES  c/BONOMINI  ADELA  y
BONOMINI JUAN CELESTINO y/o quien resulte responsable y/o propietario y/o poseedor
y/o transmitente s/Apremio, Expte. N° 10015/04, se ha dictado lo siguiente: Rosario, 29
de Octubre de 2010. Surgiendo de lo informado a fojas 34 que el demandado ha fallecido,
ofíciese al  Registro  de Procesos  Universales  a  fin  de que informe si  se  ha iniciado
declaratoria  de  herederos  del  codemandado  Juan  Celestino  Bonomini.  A  lo  demás,
oportunamente.  Firmado: Dr.  Federico Amsler (Juez);  Dra.  Mabel  Fabbro (Secretaria).
Rosario,  16  de  febrero  de  2011.  Peticione  lo  que  por  derecho  corresponda.  Expte.
10015704.  Firmado:  Dra.  Mabel  Fabbro (Secretaria).  Rosario,  28 de marzo de 2011.
Peticione lo  que por  derecho corresponda.  Firmado:  Dra.  Mabel  Fabbro (Secretaria).
Rosario, 11 de abril de 2011. Agréguese las constancias acompañadas. Acreditado el
fallecimiento  del  demandado,  cítese  a  los  herederos  por  el  término  y  bajo
apercibimientos de ley y publíquese edictos conforme lo normado por el Art. 597 C.P.C.C.
Firmado: Dr. Federico Amsler (Juez); Dra. Mabel Fabbro (Secretaria). 26 de Abril de 2011.
Mabel Fabbro, secretaria.
S/C             133353 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del Señor Juez del Juzgado de Distrito en lo Civil  y Comercial de la

Primera Nominación de Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios de la causante Doña RAQUEL GLADYS BOILLOS, para que comparezcan a hacer
valer sus derechos dentro del término de Diez días y bajo apercibimientos de ley en los
autos  caratulados:  “BOILLOS  RAQUEL  GLADYS  sobre  Declaratoria  de  Herederos,
Expediente 218/11. Secretaría, Rosario, 28 de abril de 2011. ¿
$ 15             133433 May. 12 May. 26

__________________________________________
 



El Sr. Juez de Distrito en lo Civil y Comercial de la 13° Nominación de Rosario, Dra. Marta
Gurdulich, dentro de los autos caratulados: “Zoni, Mateo s/ Declaratoria de Herederos”,
Expte. N° 309/11, llama a los herederos, acreedores y legatarios de MATEO ZONI, por
diez  (10)  días  para  que  comparezcan  a  este  tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos.
Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 05 de Mayo de 2011. Dra. Jessica
Cinalli, Secretaria.
$ 15             133427 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación de

Rosario, llama a herederos, acreedores o legatarios de ARTURO HIGINIO CALDERON, por
el término de diez días, para que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 6 de Mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             133431 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación de

Rosario, llama a herederos, acreedores o legatarios de BENJAMIN ANACLETO TOÑANES,
por el término de diez días, para que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 6 de Mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             133430 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación de

Rosario,  llama a herederos,  acreedores o  legatarios  de ISIDRO TVERDOVSKY,  por  el
término  de  diez  días,  para  que  comparezcan  ante  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus
derechos. Rosario, 6 de Mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             133428 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación de

Rosario,  llama a herederos,  acreedores o legatarios de EUCLIDE MAZZA y GIULIANA
GIAMPIERI y/o JULIA GIAMPIERI y/o JULIANA GIAMPIERI, por el término de diez días, para
que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 6 de Mayo de
2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             133426 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación de

Rosario,  llama a  herederos,  acreedores  o  legatarios  de  MARTA HONTIYUELO y  LUIS
NOCETTI, por el término de diez días, para que comparezcan ante este Tribunal a hacer
valer sus derechos. Rosario, 6 de Mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             133424 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación de

Rosario, llama a herederos, acreedores o legatarios de AURORA ELENA CARROLL, por el
término  de  diez  días,  para  que  comparezcan  ante  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus



derechos. Rosario, 6 de Mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             133422 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El  Sr.  Juez  de  Primera  Instancia  de  Distrito  en  lo  Civil  y  Comercial  de  la  10ma.

Nominación de Rosario, llama a los herederos, acreedores y legatarios de don RODOLFO
SEGOVIA, por diez días para que concurran a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, Mayo de 2011. Fdo. María Silvia Beduino, secretaria.
$ 15             133423 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9ª. Nominación

de Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don ALBERTO CABRERIZO,
por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario,
4 de mayo de 2011. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.
$ 15             133346 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 13ª. Nominación

de Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don LUIS EULOGIO GAYOL,
por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario,
4 de mayo de 2011. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.
$ 15             133347 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 13ª. Nominación

de Rosario,  llama a los herederos,  acreedores o legatarios de don RUBEN ALBERTO
RAMIREZ, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, 4 de mayo de 2011. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.
$ 15             133348 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 6ª. Nominación

de Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de doña MARILUZ OFELIA
REYNA, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Rosario, 4 de mayo de 2011. Dr. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.
$ 15             133349 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del  Juzgado de 1ª. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial N° 4 de

Rosario se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o legatarios de Don RUBEN
ALFREDO MASCHIO, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 6 de mayo de
2011. Edith M. Caresano, secretaria.
$ 15             133368 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 4



de Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o legatarios de Don
FRANCISCA IGNACIA LORENTE por el término de diez días para que comparezcan a este
Tribunal a hacer valer sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 6 de
Mayo de 2011. Fdo. Edith M. Caresano, secretaria.
$ 15             133366 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por Disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y

Comercial  Nº 4 de Rosario,  se cita,  llama y emplaza a los herederos,  acreedores o
legatarios  de Doña MIRYAM EDITH HUBER y don ANGEL ROGELIO LURASCHI,  por  el
término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos y
bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 6 de Mayo de 2011. Fdo. Edith M. Caresano,
secretaria.
$ 15             133361 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por Disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y

Comercial  Nº 4 de Rosario,  se cita,  llama y emplaza a los herederos,  acreedores o
legatarios de Doña OLGA OFELIA MOGLIONE y don ANTONIO VITABBLE y/o VITABLE, por el
término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos y
bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 6 de Mayo de 2011. Fdo. Edith M. Caresano,
secretaria.
$ 15             133365 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por Disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y

Comercial  Nº 2 de Rosario,  se cita,  llama y emplaza a los herederos,  acreedores o
legatarios de Doña CARMEN ISABEL DE LUCCA, por el término de diez días para que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos y bajo los apercibimientos de
ley. Secretaría, 6 de Mayo de 2011. Fdo. Edith M. Caresano, secretaria.
$ 15             133362 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por Disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y

Comercial Nº 11 de Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o
legatarios  de  Don  CARLOS  LUIS  BERNAL,  por  el  término  de  diez  días  para  que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos y bajo los apercibimientos de
ley. Secretaría, 6 de Mayo de 2011. Fdo. Edith M. Caresano, secretaria.
$ 15             133363 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por Disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y

Comercial Nº 16 de Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o
legatarios de Doña ERNESTINA MARIA CURBIEU y doña GRACIELA ROSA NOVELLI, por el
término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos y
bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 6 de Mayo de 2011. Fdo. Edith M. Caresano,
secretaria.
$ 15             133364 May. 12 May. 26



__________________________________________
 
Por Disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y

Comercial de la 18ª. Nominación de Rosario, Dra. Susana S. Gueiler, se cita, llama y
emplaza  a  los  herederos,  acreedores  o  legatarios  de  LUCIANO  TERRUSA  y  LUCIA
GUARINO, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término de diez
días, bajo los apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial
y Hall de los Tribunales. Rosario, 6 de Mayo de 2011. Fdo. Myrian R. Huljich, secretaria.
$ 15             133372 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
En Rosario a los 02 días del mes de Mayo de 2011, se solicita la publicación de Edictos

en el BOLETIN OFICIAL, por el término de ley y bajo disposición del Juez de Primera
Instancia  de  Distrito  de  la  8va.  Nominación  de  Rosario  en  los  autos  caratulados:
“ESCOBARE NELIDA AURORA s/DECLARATORIA DE HEREDEROS” Expte. 220/11, se cita, se
llama y se emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de Doña Escobare Nélida
Aurora, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro el  término y bajo
apercibimiento de ley. Fdo. Mónica L. Gesualdo, secretaria.
$ 15             133514 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera

Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo, se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores y legatarios de ALAIMO SALVADOR, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término de diez días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a
sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 06 de mayo de
2011.- Fdo. Gabriela B. Cossovich, secretaria.
$ 15             133489 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera

Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo, se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores y legatarios de RUBIO ZULEMA SOLEDAD, para que comparezcan a hacer
valer sus derechos dentro del término de diez días bajo apercibimiento de ley. Lo que se
publica a sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 06 de mayo
de 2011.- Fdo. Gabriela B. Cossovich, secretaria.
$ 15             133491 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercer

Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo, se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores y legatarios de CASTILLO AUGUSTO para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término de diez días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a
sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 05 de mayo de
2011.- Fdo. Gabriela B. Cossovich, secretaria.
$ 15             133495 May. 12 May. 26

__________________________________________
 



Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercera
Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo, se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores y legatarios de QUIROGA JUAN CARLOS, para que comparezcan a hacer valer
sus derechos dentro del término de diez días bajo apercibimiento de ley. Lo que se
publica a sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 05 de mayo
de 2011.- Fdo. Gabriela B. Cossovich, secretaria.
$ 15             133497 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Octava

Nominación de Rosario, Dra. Liliana A. Giorgetti, se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores y legatarios de GALARZA MARIO para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término de diez días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a
sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 05 de mayo de
2011.- Fdo. Mónica L. Gesualdo, secretaria.
$ 15             133498 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercer

Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo, se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores y legatarios de CATANIA VICTOR para que comparezcan a hacer valer sus
derechos dentro del término de diez días bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a
sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 04 de mayo de
2011.- Fdo. Gabriela B. Cossovich, secretaria.
$ 15             133499 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Tercer

Nominación de Rosario, Dr. Hernán Carrillo, se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores y legatarios de MARIA MARTINA ORTIZ DE LA TABLADA para que comparezcan
a hacer valer sus derechos dentro del término de diez días bajo apercibimiento de ley. Lo
que se publica a sus efectos, el BOLETIN OFICIAL, y en el Hall de Tribunales. Rosario, 04
de mayo de 2011.- Fdo. Gabriela B. Cossovich, secretaria.
$ 15             133502 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de

Rosario  de  la  7ª.  Nominación,  dentro  de  los  autos  caratulados  FERRANDO,  MARIA
ANGELICA  s/SUCESION”  Expte.  1014/10,  se  cita,  llama  y  emplaza  a  los  herederos,
acreedores  y  legatarios  de  María  Angélica  Ferrando  D.N.I.  2.380.117  para  que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos de
ley.-Rosario, 29 de Abril de 2011.- Fdo. Agustina Filippini, secretaria.
$ 15             133418 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición de la Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ª.

Nominación de la ciudad de Rosario, Dra. Delia Matilde Giles, y de conformidad con lo
ordenado en el art. 67 de la ley 11.287, se hace saber en que los autos caratulados:



FERNANDEZ HILDA ELVIRA s/DECLARATORIA DE HEREDEROS, Expte. Nro. 224/11, se cita
y emplaza a los herederos y/o legatarios y/o acreedores de Doña Hilda Elvira Fernández
por el  término de diez días para que comparezca a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Fdo. Dr. Sergio González, secretario. Rosario, 6 de Mayo de 2011. Fdo. Sergio
Antonio Gonzalo, Secretario.
$ 15             133359 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de Distrito de la 17 Nom. de Rosario llama a los herederos, acreedores y

legatarios  de  CAYETANO  PINZONE  y  MARIA  JULIA  LASTRA  por  10  días  para  que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.- Dr. Martín, Juez.- Rosario, 28 de
Abril de 2011. Fdo. Ricardo J. Lavaca, secretario.
$ 15             133477 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Señor Juez de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la  8a. Nominación de

Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de LOPEZ RAFAEL EUGENIO y
INTERIANI HILDA ELENA ANGELICA por diez días, para que comparezcan a este tribunal a
hacer valer sus derechos. Publíquese edictos en el BOLETIN OFICIAL.- Rosario, 06/05/11.
Fdo. Dra. Mónica Gesualdo (Secretaria).
$ 15             133394 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Señor Juez de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la  8a. Nominación de

Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de RODRIGUEZ JOSE LUIS por diez
días,  para que comparezcan a este tribunal  a  hacer valer  sus derechos.  Publíquese
edictos  en  el  BOLETIN  OFICIAL.-  Rosario,  06/05/11.  Fdo.  Dra.  Mónica  Gesualdo
(Secretaria).
$ 15             133392 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Señor Juez de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la  8a. Nominación de

Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de CANDELARIA OCAMPO y/o
MARCELINA CANDELARIA OCAMPO DE SANCHEZ CAMACHO y/o CANDELARIA M. OCAMPO
por  diez  días,  para  que  comparezcan  a  este  tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos.
Publíquese edictos en el BOLETIN OFICIAL.- Rosario, 06/05/11. Fdo. Dra. Mónica Gesualdo
(Secretaria).
$ 15             133390 May. 12 May. 26

__________________________________________
 

FIRMAT
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
En  los  autos  caratulados:  “FRANCISCONI  PASCUALINA  y  PELLEGRINI  ALFONSO  s/

Declaratoria de Herederos” Expte. Nº 342/2011, en trámite por ante el Juzgado de Distrito



en lo Civil, Comercial y Laboral N° 16 de Firmat a cargo de la Dra. Sylvia Pozzi, secretaría
a cargo de la Dra. Laura Barco, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios de Pascualina Francisconi y de Alfonso Pellegrini, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos en el término de ley. 3 de mayo de 2011. Laura M. Barco,
secretaria.
$ 15             133405 May. 12 May. 26

__________________________________________
 

CASILDA
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia de Distrito Nº 7 en lo Civil, Comercial

y Laboral de la 1ª. Nominación con asiento en Casilda, se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores o legatarios de la Sra. ANGELA LETICIA MOSCOLONI, por diez días
para que comparezcan a hacer valer sus derechos,  bajo los apercibimientos de ley.
Casilda, 4 de mayo de 2011. Carlos F. Tamaño, secretario en suplencia.
$ 15             133470 May. 12 May. 26

__________________________________________
 

SAN LORENZO
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
El Juzgado de 1ª. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 1ª. Nominación de San

Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios
de Don GUILLERMO FRANCISCO ALMIRON, para que comparezcan a hacer  valer  sus
derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 04/05/2011. Nora
E. Baró, secretaria.
$ 15             133370 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de 1ª. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 1ª. Nominación de San

Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios
de Doña GLORIA MARIA LISERRA y de don ALFREDO ELLERO, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo,
03/05/2011. Nora E. Baró, secretaria.
$ 15             133373 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de 1ª. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 1ª. Nominación de San

Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios
de Doña JOSEFA AQUAVOTTA, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el
término  y  bajo  los  apercibimientos  de  ley.  San  Lorenzo,  03/05/2011.  Nora  E.  Baró,



secretaria.
$ 15             133374 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Juzgado de 1ª. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 1ª. Nominación de San

Lorenzo, ha ordenado citar, llamar y emplazar a los herederos, acreedores y/o legatarios
de Don INOCENCIO CENTURION, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el
término y bajo los apercibimientos de ley. San Lorenzo, 03/05/2011. Graciela Fournier,
secretaria.
$ 15             133378 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
La Jueza Dra. Liliana Pasquinelli, titular del Juzgado de 1ª. Instancia de Distrito en lo Civil

y Comercial N° 2 de San Lorenzo,  llama a los herederos, acreedores y legatarios de Don
FELIX JOSE ALBELO, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término y
bajo los apercibimientos de ley. Autos: ALBELO, Félix José s/ Declaratoria de Herederos,
Expte. 262/2011. San Lorenzo, 20 de abril de 2011. Graciela Fournier, secretaria.
$ 15             133376 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
La Sra. Jueza de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Segunda

Nominación  de  la  Ciudad  de  San  Lorenzo,  cita,  llama  y  emplaza  a  los  herederos,
acreedores  o  legatarios  de  los  causantes  Don  SIXTO BRAGAGNINI  y  Doña  ADELINA
CAMPETELLA, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal bajo apercibimientos
de ley a hacer valer sus Derechos en los autos: BRAGAGNINI, SIXTO y CAMPETELLA,
ADELINA s/Sucesión - Expte. 197/2011. Publíquense edictos en el Boletín Oficial.  San
Lorenzo, Marzo de 2011. Dra. Raquel Fournier, secretaria.
$ 15             133395 May. 12 May. 26

__________________________________________
 

VILLA CONSTITUCION
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y Laboral de la 1°

Nominación  de  Villa  Constitución,  dentro  de  los  autos:  RAMON  RICARDO  SOULOS
s/Sucesión Ab-Intestato” Expte.  N° 1098/10,  se cita  a  los  herederos,  acreedores y/o
legatarios de RAMON RICARDO SOULOS por diez días para que comparezcan a este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Secretaría, Villa Constitución, 04 de Mayo de 2011.
Mirta G. Armoa, secretaria.
$ 15             133404 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y Laboral de la 1°

Nominación de Villa  Constitución,  dentro de los  autos:  GOMEZ RAMON, s/Sucesorio”
Expte. N° 1531/10, se cita a los herederos, acreedores y/o legatarios de RAMON GOMEZ,



por  diez  días  para  que  comparezcan  a  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos.
Secretaría, Villa Constitución, 03 de Mayo de 2011. Mirta G. Armoa, secretaria.
$ 15             133397 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito N° 14 en lo Civil, Comercial y Laboral de la 1°

Nominación de Villa  Constitución,  dentro de los autos:  BERGUES OVIDIO FRANCISCO
s/Sucesión,  Expte.  N°  305/11,  se  cita  a  los  herederos,  acreedores y/o  legatarios  de
OVIDIO FRANCISCO BERGUEZ, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Secretaría, Villa Constitución, 04 de Mayo de 2011. Mirta G.
Armoa, secretaria.
$ 15             133400 May. 12 May. 26

__________________________________________
 

RUFINO
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por disposición del Juzgado de Primera Instancia Civil Comercial y del Trabajo, Distrito N°

9 de Rufino, a cargo del Dr.  Luis Cignoli,  Secretaría del Dr.  Jorge Messeri,  en autos
caratulados: PEREZ NESTOR RODOLFO c/FERRAGALLI CARLA E. s/ Tenencia, (Expte. Nro.
330/2011) se cita, llama y emplaza, a la demandada, para que en el término y bajo los
apercibimientos de ley, comparezcan a hacer valer sus derechos, Rufino, 20 Abril de
2011.  Por  presentada,  domiciliada  y  en  el  carácter  que  expresa,  acuérdasele  la
participación que por  derecho le  corresponda.  Agréguese a  autos  la  boleta  colegial
acompañada. Téngase por promovida demanda de Tenencia de las menores DAIARA
AYELEN,  NAIR  LORENA,  MAITE  y  YADIRA PEREZ contra  la  señora  CARLA ELISABETH
FERRAGALLI,  con domicilio desconocido. Imprímasele al  presente el  trámite de juicio
sumario. Cítese y emplácese a la demandada para que dentro del término de diez días
comparezca  estar  a  derecho,  bajo  apercibimientos  de  ley.  A  efectos  de  establecer
provisoriamente tenencia, señálese la audiencia del día 16 de Mayo de 2011 a las 10 hs.
para que comparezcan personalmente las partes en presencia del Defensor General.
Atento  desconocerse  el  domicilio  de  la  demandada,  notifíquese  por  edictos  que  se
publicarán en el Boletín Oficial por el término y bajo apercibimientos de Ley. Notifiquen
indistintamente Oficial  de Justicia y Notificadores.  Martes y Viernes notificaciones en
Secretaría:  notifíquese.-  Firmado Dr.  Dr.  Luis  Cignoli  (Juez Subrogante).  Dr.  Jorge M.
Messeri (Secretario). Rufino, 4 de mayo de 2011. Jorge Marcelo Meseri, secretario.
$ 13,20        133429 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del Juez del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y del

Trabajo de Distrito N° 9 de Rufino, a cargo del Dr. Luis Alberto Cignoli, Secretaría del Dr.
Jorge Marcelo Messeri, a cargo del que subscribe, cita y emplaza a los herederos y/o
acreedores y/o legatarios de don PARRA FULGENCIO y LUCRECIA ELBA CAVALLO, vecinos
que fueran de esta ciudad de Rufino, a comparecer a este tribunal a hacer valer sus
derechos por el término y bajo apercibimiento de ley. Lo que se publica a sus efectos en



el BOLETIN OFICIAL, y Hall de Tribunales. Rufino, 02 de mayo de 2011. Jorge Marcelo
Meseri, secretario.
$ 18             133505 May. 12 May. 26

__________________________________________
 

MELINCUE
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por  disposición  del  Juez  de  Primera  Instancia  en  lo  Civil,  Comercial  y  Laboral  de

Melincué, a cargo de la Dra. Analía Irrazábal, Secretaría del Dr. Estanislao Surraco, en
autos  caratulados:  “ROMEGIALLI,  ROBERTO  ANTONIO  c/  POLARI,  WALTER  DAVID  s/
Ejecutivo” (Expte. Nº 84 -  año 2009) se ordena publicar el  siguiente fallo:  “Nº 475.
Melincué, 17 de Marzo de 2011.- Y VISTOS:... RESULTA:... CONSIDERANDO:... FALLO: I)
Ordenando se lleve adelante la ejecución contra la demandada WALTER DAVID POLARI y
hasta  tanto  la  actora  se  haga  íntegro  pago  del  capital  reclamado  de  Dólares
Estadounidenses Quinientos Diez (U$S 510) con más los intereses a razón de la tasa de
interés del siete por ciento (7%) anual, desde que la obligación devino exigible hasta el
momento del efectivo pago.- II) Imponiendo las costas en su totalidad a la demandada.- A
la regulación de honorarios, oportunamente.- III) Insértese, agréguese copia y hágase
saber.- Fdo: Dra. Analía Irrazábal, Jueza; Dr. Estanislao Surraco, Secretario.- Insertado al
Folio 178 del Protocolo 43 de Resoluciones y Fallos. Mayo 2 de 2011. Estanislao Surraco,
secretario.
$ 15             133476 May. 12 May. 16

__________________________________________
 
Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del

Distrito Nº 8 de Melincué, el Secretario que suscribe cita a los herederos, legatarios y
acreedores de doña TERESA GOMEZ, por diez días, para que comparezcan ante este
Tribunal  a hacer valer  sus derechos.-  Autos:  “GOMEZ TERESA -Sucesión” (Expte.  N°
292/2011). Melincué, 13 de abril de 2011. Estanislao Surraco, secretario.
$ 15             133432 May. 12 May. 26

__________________________________________
 

VENADO TUERTO
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por disposición del Juzgado de Circuito N° 3 de Venado Tuerto sito en Saavedra Nº 455

Planta Baja, provincia de Santa Fe, a cargo del Dr. Fernando G. Villarreal, Secretaría de la
Dra.  Lidia  E.  Barroso,  en  los  autos  caratulados:  “MUTUAL  ENTRE  ASOCIADOS  DE
COOPERACION MUTUAL PATRONAL c/ RODRIGUEZ MARIO y Otra s/ Juicio Ejecutivo” Expte.
1708/2010, se ha dispuesto notificar al Sr. RODRIGUEZ MARIO, D.N.I. 12.147.773, de lo
siguiente:  “Venado  Tuerto,  27  de  Abril  de  2011.  Téngase  presente  lo  manifestado.



Agréguese edictos  que se acompañan.  Informando el  actuario  en este  acto  que ha
vencido el término señalado sin la comparencia de la parte demandada, pese a estar
debidamente  notificada,  decláresela  rebelde,  debiendo  seguirse  el  juicio  sin  su
representación. Notifíquese por Edictos. Fdo. Dr. Fernando G. Villarreal, (Juez), Dra. Lidia
E. Barroso (Secretaria). Venado Tuerto, 03 de Mayo de 2011. Lidia E. Barroso, secretaria.
$ 11             133410 May. 12 May. 18

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de Circuito Nº 3 de Venado Tuerto sito en Saavedra Nº 455

Planta Baja, provincia de Santa Fe, a cargo del Dr. Fernando G. Villarreal, Secretaría de la
Dra.  Lidia  E.  Barroso,  en  los  autos  caratulados:  “MUTUAL  ENTRE  ASOCIADOS  DE
COOPERACION MUTUAL PATRONAL c/ RODRIGUEZ MARIO y Otra s/ Juicio Ejecutivo” Expte.
1708/2010, se ha dispuesto notificar a la Sra. SANCHEZ ANGELA, D.N.I. 10.897.884, de lo
siguiente:  “Venado  Tuerto,  27  de  Abril  de  2011.  Téngase  presente  lo  manifestado.
Agréguese edictos  que se acompañan.  Informando el  actuario  en este  acto  que ha
vencido el término señalado sin la comparencia de la parte demandada, pese a estar
debidamente  notificada,  decláresela  rebelde,  debiendo  seguirse  el  juicio  sin  su
representación. Notifíquese por Edictos. Fdo. Dr. Fernando G. Villarreal, (Juez), Dra. Lidia
E. Barroso (Secretaria). Venado Tuerto, 03 de mayo de 2011. Lidia E. Barroso, secretaria.
$ 11             133413 May. 12 May. 18

__________________________________________
 
El Juez de Primera Instancia de Distrito N° 3 Civil y Comercial de la Primera Nominación

de la ciudad de Venado Tuerto, cita, llama y emplaza a Don ANDRES GALIANO y/o los
herederos  y/o  legatarios  y/o  acreedores  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus
derechos  por  el  término  y  bajo  apercibimientos  de  ley.  (Autos:  “VALIENTE,  JUAN
DOMINGO c/ GALIANO, ANDRES s/ Prescripción Adquisitiva” Expte: 17/2011). Secretaría,
02 de mayo de 2010. Marcelo Raúl Saraceni, secretario subrogante.
$ 18             133478 May. 12 May. 18

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la

Primera Nominación de Venado Tuerto, a cargo de la Dra. María Celeste Rosso, Secretaría
a  cargo  del  Dr.  Marcelo  Saraceni,  en  autos  caratulados:  BADINO,  OFELIA  MABEL s/
Sucesión con Beneficio de Inventario (Expte. Nº 09/2011), se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores y legatarios de doña OFELIA MABEL BADINO, L.C. N° 0.669.763,
para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el término de Ley. Secretaría, 29 de
abril de 2011. Marcelo Raúl Saraceni, secretaria.
$ 15             133409 May. 12 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de

la Segunda Nominación de la ciudad de Venado Tuerto (Santa Fe), Dr. Claudio Heredia,
Juez  subrogante.  Secretaría  del  Dr.  Walter  Bournot,  se  cita,  llama y  emplaza  a  los
herederos, acreedores y legatarios del Sr. MATTEINI RAMON, L.E. Nº 6.095.871, para que
comparezcan a hacer valer sus derechos en el término de ley. Autos: “Matteini, Ramón s/
Declaratoria de Herederos” (Expte. Nº 1624/2010). Venado Tuerto, 25 de abril de 2011.
Walter Bournot, secretario.



$ 15             133382 May. 12 May. 26
__________________________________________

 
 


